News Release

2019 年８月６日

各 位
上場会社名 株式会社フジコー

［銘柄名：ＦＵＪＩＫＯＨ］
（コード番号２４０５ 東証第二部）

本店所在地 東京都台東区駒形二丁目７番５号
代 表 者 代表取締役社長   小林 直人
問 合 せ 先  執行役員管理部長  佐藤 陵枝
電 話 番 号 ０３－３８４１－５４３１
U R L http://www.fujikoh-net.co.jp

特別損失（減損損失）の計上に関するお知らせ

当社は、2019 年６月期において下記のとおり特別損失（減損損失）を計上いたしましたのでお知

らせいたします。

記

１．減損損失（特別損失）の計上について

当社食品系リサイクル事業において、2019 年６月期第４四半期より様々な外部要因により液状

化飼料の販売数量が急減に減少しております。それに合わせて食品循環資源の受入数量も大幅に調

整いたしました。また、2020年６月期以降も、液状化飼料販売数量及び食品循環資源の受入数量は

低位に推移する見通しであります。このため、食品系リサイクル事業に係る固定資産について収益

性の低下による減損の兆候が認められたことから、将来の回収可能性を検討した結果、第４四半期

連結会計期間において減損損失 30百万円を計上いたしました。

２．業績に与える影響

上記の特別損失（減損損失）につきましては、本日公表しました「2019年６月期決算短信[日本

基準]（連結）に反映しております。

以上